
春田耕転料（稲 田） トラクター作業 円 円
春田耕転料（２回目以
降 ）

トラクター作業 円 円

耕 転 料 （ 麦 田 ） トラクター作業 円 円

代 か き の み トラクター作業 円 円

畦 塗 り 円 円

播 種 機 使 用 耕 転 料 トラクター作業 円 円

側条施肥機使用無 円 円

側条施肥機使用有 円 円

筒 円 円

ホース 円 円

刈 取 麦　カッター付 円 円

脱 穀 料 麦　カッター無 円 円

（コンバイン使 用） 稲　カッター付 円 円

稲　カッター無 円 円

運 搬 料

コ ン バ イ ン 袋 袋 円 円

フ レ コ ン 使 用 10a 円 円

米(水分18%) 30kg 円 ― 円

麦(水分22%) 30kg 円 ― 円

籾水分1%の増額 30kg 円 ― 円

籾水分1%の減額 30kg 30 円 ― 円

30kg 円 ― 円

乾燥調整含む 60kg ― 円 円

作 業 料 金 雑　役 日額 円 円

草刈機使用 時間 円 円

フレールモア
（トラクター作業）

10a 円 ― 円

　　　雑草の処理も可能。また、雑草の繁茂著しい田地の耕転などには耕転料との併用も双方合意の上

　　　決定すること。

　　(3) フレールモアとはトラクター後部に草刈ロータリーを取り付け作業を行う機械で、１m以上の

回　覧

草　　　　　　　　　刈
7,000

1,600

吉富町農業委員会

※　(1) ５畝未満のほ場については、農作業の効率が悪いので２割増しとする。
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半倒伏・全倒伏の状況が
ひどい場合は協議して金
額を決定
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１ｍ 50円～70

7,000

田 植

防 除 10a

3,500

4,000

12,000

6,000

10ａ

10ａ

7,000

7,000

１ｍ 50円～70

平成２３年度耕転料等利用料

吉富町耕転料協議会

種　　　　　別 内　容
１０ａ当たり １０ａ当たり

平成２３年度利用料 平成２２年度利用料

10a

16,000 16,000

12,000

16,00016,000

3,000

2,000

560

40

2,000

　　(2) 作業料を決定する場合は、自然的条件、利用上の条件等を考慮し、上記の表の標準耕転料等

　　　利用料を参考に、双方合意の上決定すること。

乾 燥 調 整 料

籾 摺 り

8,000 8,000

3,000


